$$\circ = \frac{d^2\theta}{dt^2} + \frac{ag \sin \theta}{a^2 + k^2} \dots (6)$$

Ponamus jam dari aliud corpus, cuius massa in unum punctum collecta censatur, quod ab axe ipsius x distet quantitate l, evadit a = 1, atque k = 0, unde aequatio (6) abit in

$$\circ = \frac{d^2\theta}{dt^2} + \frac{g}{l} \sin \theta \dots (7)$$

Quibus aequationibus inter se collatis prodit

$$l = a + \frac{k^2}{a} \dots (8)$$

Aequatio (6) exhibit motum qualiscunque penduli, aequatio (7) vero motum penduli mathematici, sive simplicis quod vocant, ita ut ex aequatione (8) patet, quocunque pendulum semper ad mathematicum reduci posse, cognitis distantia centri gravitatis ab axe ipsius x, sive a puncto suspensionis, atque momento inertiae respectu axeos, centrum gravitatis transeuntis. Est igitur l longitudine penduli simplicis, quod oscillationes suas eodem tempore cum corpore absolvit, sive distantia centri oscillationis a puncto suspensionis.

Ponamus corpus, cuius centrum oscillationis quaeratur, esse sphaeram radii r, massae m, atque filum quo suspenditur, formam induere cylindri, cuius

radius baseos circularis sit p, massa mu, atque b longitudine a punto suspensionis ad peripheriam sphaerae. Est autem momentum inertiae sphaerae respectu axeos, centrum transeuntis $\frac{2}{5}mr^2$: igitur respectu axeos rotatorii $\frac{2}{5}mr^2 + md^2$, significante d distantiam puncti suspensionis a centro sphaerae. Momentum vero inertiae cylindri respectu axeos, per punctum medium transeuntis, aequat quantitatem $\mu \left(\frac{b^2}{12} + \frac{p^2}{4} \right)$; igitur respectu axeos rotatorii

$$\mu \left(\frac{b^2}{12} + \frac{p^2}{4} \right) + \mu c^2$$

ubi c denotat distantiam medii cylindri a punto suspensionis.

Momentum igitur inertiae totius systematis reprezentabitur per quantitatem $\mu \left(\frac{b^2}{12} + \frac{p^2}{4} \right) + \mu c^2 + \frac{2}{5} mr^2 + md^2$, sive propter $c = \frac{1}{2} b$, atque $d = b + r$, per

$$\mu \left(\frac{b^2}{12} + \frac{p^2}{4} + \frac{b^2}{4} \right) + m \left(\frac{2}{5} r^2 + (b + r)^2 \right)$$

Erit igitur longitudine penduli simplicis, quod cum hoc systemate easdem oscillationes eodem tempore perficit

$$l = \frac{\mu \left(\frac{b^2}{3} + \frac{p^2}{4} \right) + m(b^2 + 2br + \frac{2}{5}r^2)}{\mu \frac{b}{2} + m(b + r)}$$

Pro r = o atque m = o, sive pro virga cylindrica, ad alterutram partem extremam suspensa, habebitur

$$l = \frac{2b}{3} + \frac{p^2}{2b}$$

atque sic pro quocunque alio corpore, regularem formam induenti, aliae atque aliae producuntur expressiones, quibus semper longitudine penduli simplicis assignari potest, quod cum dato corpore easdem oscillationes eodem absolvit tempore.